



دکتر منصور فرهادی مشاور علمی رییس شورای عالی کشور

مسئله آب و بحران کم آبی موضوعی نیست که تنها به امروز و دیروز و امسال و سال بعد محدود شود؛ موضوعی است که حداقل در سال های اخیر بسیار درباره آن خوانده یا شنیده ایم؛ بحرانی که برای مدیریت آن همه ما در آن سهم داریم و باید برای حفظ این سرمایه بکوشیم.

پیش بینی شده در سال های آینده، جنگ آب شعله های خود را بر زندگی مردم بگستراند و در این کارزار کشوری که آب داشته باشد می تواند در برابر خشکسالی و بی آبی بیروز میدان باشد.رسیدن به بیروزی در جنگ آب مسیر نمی شود مگر با کاهش شدید مصرف آب در همه بخش ها و بهینه مصرف کردن پویزه در کشاورزی و شرب که هنوز سیستم سنتی غرقابی در کشاورزی و باز بودن شیر آب در خانه برای شست و شوی غیر ضرور ادامه دارد.این همه شبکه های اجتماعی ، سایت ها و سیستم های ارسال پیام در کشور وجود دارد و درباره همه چیز می نویسم و در مناسبت های مختلف به همدیگر خبر می دهیم، تریک و تسلیت می گویم اما در شرو پیام ها کمی درباره نبود آب و کمبود شدید منابع آب کمتر کسی سخنی می گوید. گویا فکر می کنیم مرگ برای همسایه است و ما در این کره خاکی با مشکل آب مواجه نیستیم.

امروزه با توجه به سیطره خشکسالی های اخیر وکمبود نزولات آسمانی در سراسر کشور ، نیاز به آب به خوبی حس می شود اما درجنوب کشور با توجه به شرایط خاص اقلیمی این نیاز بیش از پیش خودنمایی می کند.

به دلیل خشکی آب و هوای بخش عمده ای از کشور ایران و عدم ریزش باران کافی در بیش از شش ماه از سال در اکثر نقاط و در نتیجه فصلی بودن آب رودخانه ها و عدم دسترسی به آب، تهیدات گوناگونی جهت تامین آب شیرین

مدیر کل حج و زیارت بوشهر خبر داد

اعزام ۸۰۷ زائر بوشهری به حج تمتع

مدیرکل حج و زیارت استان بوشهر با اشاره به اینکه ۴۴ نفر از اعزامیان به عربستان از عوامل

آشپزخانه و پزشک هستند، گفت: در مجموع ۸۰۷ زائر و عوامل طی ۴ پرواز از استان بوشهر به جده اعزام می‌شوند.

به گزارش فارس ، عبدالرسول رنجبر در نشست با مسئولان کاروان‌های حج تمتع در بوشهر اظهار داشت: امسال با تلاش همکارانمان در حج و زیارت ۴۷۱هتل برای اسکان زائران پیش‌بینی شده که ۵۲ مورد آن در مکه و ۲۳ مورد آن در مدینه واقع شده‌اند.

مدیرکل حج و زیارت استان بوشهر با اشاره به اینکه تعداد کل عوامل حج تمتع در مکه و مدینه ۹۰۰ نفر هستند، افزود: امسال ۲۸۰ پزشک در مکه و مدینه بطور شبانه‌روزی به حجاج خدمت‌رسانی خواهند کرد.وی با بیان اینکه امسال ۶۰ روز زودتر ثبت‌نام شروع شد تا زائران بهتر با مسائل آموزشی آشنا شوند، ادامه داد: زائران اسفندماه و بعضاً فروردین ثبت‌نام کردند. رنجبر با تأکید بر اینکه خدمات برای همه حجاج یکسان بوده و درجه مسکن در مکه و مدینه

در فصول خشک سال شده است. احداث بند، قنات و آب انبار را می توان از این جمله نام برد. در این رابطه، آب انبار برای ذخیره آب در فصول پر آب و استفاده از آن در بقیه ایام سال می باشد.

در گذشته های نه چندان دور، آب انبارها با معماری خاص و منحصر بفردشان در اکثر استانهای کشور خصوصا استانهای جنوبی و گرم نقش یزایی در تامین آب آشامیدنی و مصرفی شهروندان ایفا می کردند. هرچند این آب انبارها از نظر استانداردهای بهداشتی خیلی قابل اعتماد نبوده اما با توجه به گرمسیری بودن مناطق و نیاز مرم مردم به آب و کمبود آب سالم ، برای رفع نیازهای اهالی سبزناچاری مجبور به استفاده از آب انبارهایی می شود که با استاندارد های بهداشتی همخوانی ندارد.

ضرورت تامین آب شرب ارزان قیمت در کشور به ویژه استان های خنک جنوبی، برکسی پوشیده نیست، قرارگیری این استان ها در کنار دریا و منابع عظیم آب شور، ذهن ها را به سمت آب شیرین کن سوق می دهد.ناگفته نماند هنوز بسیاری از روستاهای ما از آب تانکرهای سیار آبرسانی که هر چند ماه یکبار به دستشان می رسد استفاده می کنند و بقیه ایام را باید با آب های راكد مانده در آب انبارها ، چوپها و رودخانه های روبه زوال سر کنند.

باید پذیریم که ۴۰۰روستای هرمزگان بکلی آب شرب ندارند و در خطر جدی قرار دارند و بوسيله تانکر آب رساني می شوند، باید پذيريم که مردم در آبارتمان های شهري زياد آب مصرف می کنند، باید پذيريم که کشاورزی بصورت ۱۰۰درصد آبیاری قطره ای نشده و جوی آب در مزارع رها شده و کشاورز شیب ها آب را در کشتزار رها می کند و فردا صبح موتور را خاموش می کند.

خبری

لزوم استفاده از آب شیرین کن های هسته ای در سواحل جنوبی کشور

دراين بين، نياز به تامين آب شرب شهرها از زيرورياتي است که طی سالهاي اخير بشدت مورد توجه قرار گرفته خصوصا در استانهاي جنوبی که در همسايگي دريا قرار دارند مزيت استفاده از آب شیرين کنها در تامين آب شرب و مقرون به صرفه بودن آن پيش از پيش مسئولان امر را به احداث و توسعه آب شیرين کنها در جنوب کشور راغب و مايل کرده است.ایران در رتبه دهم توليد آب شیرين در جهان قرار دارد. در کشور ما روزانه پيش از ۴۲۳ هزار متر مکعب آب شیرين توليد می شود.در اين مقاله سعی نگارنده براین بوده تا روشهای توليد آب شیرين از آب دريا را در استانهای جنوبی به رشته تحرير در آورد.

روش های متعدد توليد آب شیرين از آب دريا عبارتند از :

باید پذیریم که ه هاروستای هرمزگان بکلی آب شرب ندارند و در خطر جدی قرار دارند و بوسيله تانکر آب رساني می شوند، باید پذيريم که مردم در آبارتمان های شهري زياد آب مصرف می کنند

۱-روش سنتي، تقطير می باشدکه با حرارت دادن به آب و تبخير آن، آب شیرين بدست می آيداین روش هزینه ی زیادی طلب می کند.

۲-روش اسمز معکوس که از غشاهای نیمه تراوا استفاده می شود. این روش از تقطير ارزان تر در می آيد.

۳-توليد همزمان: این روشی اضافی ناشی از توليد برق برای شیرين

کردن آب دريا بهره گرفته می شود. يعني به جای اینکه اين گرما تلف شود و هدر برود از آن برای فرآيند تقطير و شيرين کردن آب بهره گرفته می شود. یکی از مهمترين و کاراترين روشهای توليد برق ، نیروگاه های هسته ای هستند.در توليد همزمان می توان از گرماي اتلافي در نیروگاه هسته ای برای شیرين کردن آب دريا بهره گرفت. این روش در اکثر کشورها که به فناوری هسته ای دست یافته

استاندار کرمان:

«کرمان» می‌تواند به قطب گردشگری ایران تبدیل شود

رژم حسینی با بیان اینکه نباید لباس کرمانی عوض شود و همه باید به کرمانی بودن خود افتخار کنند تصریح کرد: کرمان الگوی همدلی وهرمیزی در کشور است زیرا معتدیم ولایت متعلق به همه چنانچه است و همه باید در راستای توسعه و پیشرفت استان گام بردارند زیرا مبارزه با فقر و محدودیت از رسالت جمهوری اسلامی است و همه باید در این راستا تلاش کنند.

عالی ترین مقام اجرایی در استان کرمان با بیان اینکه در دولت تدبیر و امید اتفاقات تدبیر و امید و با هدایت مقام معظم از آن جمله می توان به ازنقاي ۱۳ پل های استان کرمان در فضای کسب و کار کشور نام برد.

رژم حسینی با اشاره به چران کم ای در استان کرمان گفت: استان کرمان با چالش جدی آب روبرو است که در این راستا طرح همیاران آب را اجرای کردیم و در این طرح به دنبال آن هستیم که ترونی که متعلق به نسل های آینده است را بی رويه از دست ندهیم. وی با بیان اینکه استان کرمان می تواند به قطب گردشگری ایران تبدیل شود، تصریح کرد: برخی آثار باستانی استان به ۱۰ هزار سال قبل بر می گردد که در این راستا دولت تدبیر و امید برنامه های خوبی برای صنعت گردشگری تدوین کرده است که در این راستا نیز شاهد افزایش ۶ برابری گردشگر در استان کرمان نسبت به دولت‌های قبلی داشته ایم.



استان کرمان با چالش جدی آب روبرو است که در این راستا طرح همیاران آب را اجرای کردیم و در این طرح به دنبال آن هستیم که ترونی که متعلق به نسل های آینده است را بی رويه از دست ندهیم. وی با بیان اینکه استان کرمان می تواند به قطب گردشگری ایران تبدیل شود، تصریح کرد: برخی آثار باستانی استان به ۱۰ هزار سال قبل بر می گردد که در این راستا دولت تدبیر و امید برنامه های خوبی برای صنعت گردشگری تدوین کرده است که در این راستا نیز شاهد افزایش ۶ برابری گردشگر در استان کرمان نسبت به دولت‌های قبلی داشته ایم.

بهتری در استان‌ها دنبال خواهد شد و از سوی دیگر مسئولیت استانداردی‌ها در حمایت از تولید بیشتر می‌شود. افشانی با تأکید بر این نکته که همه مشکلات صنعت ناشی از تقدینگی نیست، گفت: از مشکلات فراوری برخی واحدهای تولیدی، مشکل مدیریتی است و این پرسش مطرح است که آیا مدیران تجربه و تخصص لازم در حوزه کسب و کار را دارند یا خیر؟ وی ادامه داد: تجربه و تخصص نیازهای جدی واحدهای تولیدی در قرن کنونی است که عصر رقابت معادار و توسعه بازار شناخته می‌شود و در این مسیر، باید صنعت و چرخه تولید همیای تغییر فناوری بروز شود.

استاندار فارس با بیان این که دنیای امروز صحنه نبرد اقتصادی است، گفت: امروز شرایط به گونه‌ای است که جنگ یکی از مفاخر کرمان و ایران است.

توسعه راه آهن و خطوط هوایی و دریایی از محورهای رشد «بندر چابهار»

کرد: دستگاههای اجرایی بایستی بخشی ازاعتبارات خود را به صورت ویژه جهت توسعه این شهرستان تخصصی دهند تا بسترهای لازم برای رسیدن منطقه به قطب گردشگری فراهم شود.وی تأسیس اردوگاه آموزشی ، رفاهی ، تفریحی و ورزشی با رویکرد ملی از محل صندوق ذخیره فرهنگیان را در این منطقه از جمله طرح های نمونه اعلام کرد که سایر دستگاه ها نیز می توانند با تخصیص اعتباری ویژه به اینگونه پروژه ها باعث تحول و توسعه ی منطقه گردند.جمشیدنژاد در ادامه سخنان خود افزود: سرمایه گذاران بازاری توانمند دولت می باشند و دولت به تنهایی و بدون فعال کردن بخش خصوصی جهت توسعه ی منطقه نمی تواند موفق عمل نماید لذا باید با تسهیل قانون افق روشنی را برای سرمایه گذاران و ترسیم کرد.وی تأکید کرد: تمامی طرح ها و پروژه های دستگاهه ای اجرایی بایستی بر اساس طرح مطالعاتی دقیق در منطقه انجام گیرد.

مدیرکل میراث فرهنگی سیستان خیر داد

افزایش همکاری میراث فرهنگی با ایرانیان خارج از کشور

خارجی به وجود آمده، بهبود بیشتر روابط با دنیا و معرفی توانمندی‌ها و چهره واقعی استان از طریق مشارکت، سرمایه‌گذاری و معرفی مهره مثبت ایران در مجامع بین‌المللی با شناسایی و برقراری ارتباط با این عزیزان درخواست شد نسبت به معرفی واقعیت‌ها و ظرفیت‌های ایران به ویژه سیستان و بلوچستان همکاری کنند.وی با اشاره به اینکه بانک اطلاعاتی سیستان و بلوچستانی‌های خارج از کشور را باید با کمک دستگاه‌ها و نهادهای متولی تکمیل کرد تا در قالب پورتالی قابل ارائه باشد، اظهار داشت: امیدواریم با توجه به شرایط سیاست

روابط عمومی

شکرت سامی آب منظره ای

هرمزگان

۳

یکشنبه ۲۵ مرداد ۱۳۹۴

۱ ذی القعدة ۱۳۳۶

سال چهاردهم،شماره۲۸

خبر

مدیر کل بیمه سلامت سیستان عنوان کرد:

پرداخت ۱۰ درصد هزینه‌های درمانی بیماران خاص توسط دولت

■مدیرکل بیمه سلامت استان گفت: ۱۰۰درصد هزینه های درمانی بیماران خاص و سرطانی استان توسط دولت پرداخت می شود.

محمدمصدری در گفت و گو با ایسنا ، اظهار داشت: برای بیماران خاص وسرطانی که نیاز به شیمی درمانی دارند کارت هوشمند صادر می شود که با ارائه آن به داروخانه سی تواند اقلام دارویی خود را به صورت کامل رایگان دریافت کنند.وی با بیان اینکه داروهای بیماران سرطانی با کمک دانشگاه علوم پزشکی در بیمارستان های علی ابن ایطالب وخاتم الانبیا به صورت ترقیفی و سربایی پراشان آماده شده است تصریح کرد: این بیماران با در دست داشتن شناسنامه می توانند داروهای مورد نیاز خود را از بیمارستان دریافت کنند.وی ادامه داد: اداره کل بیمه سلامت هزینه های این داروها را در طی اجرای طرح تحول بیمه سلامت به بیمارستان ها پرداخت می کند.مصدری خاطر نشان کرد: این طرح به این دلیل اجرا شده است که مردم از نظر درمانی مشکلی نداشته باشند. وی گفت: ۱۰۰درصد مردم استان که دارای شناسنامه وهویت ایرانی بوده اند تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفته اند و در حال حاضر در سطح استان فردی بدون دفترچه بیمه سلامت وجود ندارد.

ثبت‌نام ۱۷۸هزار تن در آزمون استخدامی آموزش و پرورش

■ مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور از ثبت نام ۱۷۸ هزار و ۶۲ داوطلب در آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش خبر داد.

حسین توکلی در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: ثبت‌نام برای شرکت در آزمون استخدامی پیمانی در مشاغل آموزشی وزارت آموزش و پرورش ۹۴ از روز پنجشنبه ۱۵مرداد ماه از طریق شبکه اینترنتی سازمان سنجش به نشانی **www.sanjesht.org** آغاز شد و در ساعت ۲۴ روز چهارشنبه ۲۱ مرداد ماه نیز پایان پذیردی. وی افزود: آمار ثبت نام کنندگان اظهار کرد: بر اساس آخرین آمار اعلام شده ۱۷۸ هزار و ۶۲ داوطلب در این آزمون ثبت نام کرده‌اند. مشاور عالی سازمان سنجش افزود: نتایج توزیع کارت و برگزاری آزمون استخدامی آموزش و پرورش نیز گفت: کارت شرکت در این آزمون و برگ راهنمای آن از روز سه شنبه ۲۲ شهریور ماه از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور توزیع و آزمون نیز روز جمعه ۲۷ شهریورماه در مراکز استان ها برگزار می شود.

■ عناوین مهم روزنامه های دیروز کشور ■

■ **آفتاب یزد:**

صنعت خودروسازی کشور گرفتار رکود

■ **ایران:**

سویس تحریم‌های ایران را برداشت

■ **اینتکار:**

«اینتکار» لزوم حرکت به سوی تحزب واقعی در فضای سیاسی ایران را بررسی می‌کند؛

زمان آزمون احزاب

■ **اطلاعات:**

سردار سرلشکر قاسم سلیمانی در همایش دفاع مقدس، شهدا و ایثارگران در جشنواره فرهنگی اقتصادی استان کرمان: فرهنگ ایثار فکر تهاجم را از ذهن دشمن محو کرد

■ **جمهوری اسلای:**

علیرغم اعتراض دولت روسیه نیز در فارس

سویس رسماً تحریم‌های علیه ایران را لغو کرد

■ **جام جم:**

هشدار!

کارشناسان زلزله: ایمن‌سازی تهران را جدی بگیریم

■ **جوان:**

آیت‌الله جنتی از تلاش برخی برای شکستن مقاومت نهادهای نظام خبر داد

می‌خواهند شورای نگهبان و قوه قضائیه را تسلیم کنند

■ **خراسان:**

مالیات حقوق‌بگیران بیش از میانگین اصناف

■ **شرق:**

چهارگنبری، بگبر برونده گردنه حیران شد

زمین‌خواری خانوادگی

■ **شیروند:**

وقوع ۱۲ زمین لرزه و سه لرزه در جنوب پایتخت

تهران صدای پای زلزله را شنید

■ **همشهری:**

جرخ توليد همچنان لنگ می‌زند

■ **فره‌یشتگان:**

برنامه‌ریزی دانشگاهیان برای «بساحت‌هرم»

■ **قانون:**

حمله جدید و هماهنگ محافظه‌کاران ایران به توافق هسته‌ای

ترفتند «لا بجه‌سازی» از برجام

■ **کیهان:**

آیت‌الله جنتی تأکید کرد

ساکتین فتنه اجازه ورود به خبرگان ندارد

■ **مردم‌دلاری:**

معاون وزیر امور خارجه روسیه:

نمی‌گذاریم قطعاتم تحریمی جدیدی علیه ایران صادر شود

■ **همسنگی:**

ظریف وزیر امور خارجه ایران:

از صمیم قلب برای دوستانمان در منطقه لبخند می‌زنیم



گزیت آب‌نشین،پهروهن



پرسش و پاسخ

سلام من حدود یک ماهی است که یک گل حسن یوسف و شمعدانی خوشگل خریدم اما علی رغم اینکه هر روز ۳ الی ۵ ساعت در معرض نور مستقیم آفتاب آنها را قرار می دادم و آب را نیز تا حدی میدادم که از زیر گلدان اضافه اش خارج شود. عمر این دو گل کمتر از ۴۰ روز بود و پژمرده شدند.

باتشکر رفیعی

گیاه حسن یوسف و شمعدانی از نوع گیاهان نیمه مقاوم است یعنی اینکه شرایط نگهداری دقیقی می خواهید بخصوص میزان نور و دمایی که همراه آن نور را جذب می کند اگر مقدار زمانی که گیاهان شما نور خود را دریافت می کردند زیر نور مستقیم خورشید با دمای بیرون بوده یی شک عامل از بین رفتن گیاهان شما همین امر بوده البته شرایط دیگری هم می تواند دخیل باشد....این نوع گیاهان باید نور خود را یا از پشت پنجره شیشه ساده یا در معرض سایه آفتاب یعنی همراه با سایه بان نور آنها تامین گردد بخصوص در این فصل که گرمای آن برای ما هم طاقت فرسا شده.... موفق باشید!

سلام،این تصویر مربوط به یک کاج مطبق است که تنها حدود ۳ ماه بعد از خریدن به این روز افتاده و خشک شد.حال سوالم این است با این گل چطور باید رفتار کرد،هن آترا پشت پنجره گذاشته بودم و هفته ای ۳ بار آبی می دادم ولی بازم این کاج که چهارمین کاج است که طی ۲ سال اخیر گرفتم دوام نیاورد و از بین رفت.

باتشکر حمیدینا

با توجه به ارسال تصویر کاج مطبق شما باید بگویم از دیدن چنین وضعی برای گیاه شما جدا متأسفم و نگران شدم ،میتصور که خود شما گفتید طی دو سال از یک نوع گیاه نتوانستید نگهداری کنید بی شک مشکل اساسی را در محیط و نحوه نگهداری خود جستجو و بررسی کنید که می تواند شامل میزان نور محیط آبیاری، دمای محیط و نوع خاک گیاهتان باشد. دوست عزیز توضیحات ما را در مورد گیاه کاج مطبق بیشتر بخوانید تا شاید اشکال قضیه را بهتر بدانید، ضمنا تصویر ارسالی شما از گیاهتان می گوید تقریبا بازکشت آن غیر ممکن است..... موفق باشید!

آیا میدانستید:

تعویض هوای درون اتاق با باز گذاشتن پنجره ها و ورود هوای تازه سبب می شود که اکسیژن کافی و مورد نیاز به گیاه رسیده ساقه گیاهان قوی تر شده در مقابل بیماری ها مقاومت بیشتری یابند اما باید گیاه را از وزش مستقیم باد



دروید بر شما بزرگواران: خوانندگان عزیزِی که به مانند جوانه های نئورس یک به یک بر وسعت (باغچه) تازه جان گرفته (جنوب) اضافه می شوید و روح امیدوار ما را بر سبز ماندن بیشتر امیدوار تر می کنید.

در این شماره بر قولمان ماندیم و گیاه زیبای کروتون را به صورت مفید و خلاصه چنین معرفی می کنیم:
نام علمی : CODIAEUM VARIEGATUM ، خانواده : افوریاسه ، بومی منطقه : جنوب هند ، سریلانکا ، اندونزی ، مائزی ، و جزایر غرب اقیانوس آرام

■ **کروتون**

اسم علمی کروتون Codiaeum variegatum ، از خانواده Euphorbiaceae میباشد. این جنس دارای ۱۵ گونه مختلف از نوع درختچه های همیشه سبز است.گونه مورد نظر بومی مائزی می باشد. در گلدان ارتفاعاً به ۶۰ سانتی متر و گسترش آن به ۳۰ تا ۴۰ سانتیمتر می رسند.در خارج از گلدان ارتفاع این گیاه از ۳ متر تجاوز می کند.

برگهای کروتون معمولاً مخلوطی ازسبز، سفید ، زرد، قرمز، صورتی، سیاه و نارنجی می باشد. شکل برگها متنوع از خطی تا تخم مرغی است.



■ آنچه که این گیاه در یک کلام می خواهد:

کوچک هندی یا کروتون به رطوبت زیاد اتمسفر احتیاج دارد و اگر در منازل ، در نواحی خشک، رطوبت به اندازه کافی وجود نداشته باشد. برگها شروع به ریزش نموده و به مرور باعث از بین رفتن گیاه می شود. آسیری آب روی برگها مشکل را کاملاً بر طرف نمی کند ولی تشا اندازه ای در نگهداری آن موثر است.درجه حرارت مناسب کروتون در زمستان ۱۶ درجه سانتی گراد می باشد.این گیاه به نور معمولی ، گرمای زیاد، خاک همیشه خیس، رطوبت هوای ۷۰ تا ۹۰ درصد و خاک قلیایی احتیاج دارد. می توان به میزان ۳ گرم در لیتر، هر دو هفته یک بار از فروردین تا شهریور ماه به کروتون، کود داد.خاک جنگلی خاک مطلوب برای این گیاه می باشد. اگر برگهای این گیاه کمرنگ باشند به معنای این است که محیط تاریک آتسیر خانه و گاز تنفسی می تواند لکه‌ای قهوه ای روی برگها ایجاد کرده و باعث ریزش آنها شود.آبیاری بیش از حد نیز باعث پوسیدگی ساقه و



ریزش برگها می گرد.اگر دیدید برگها در تمام اندام گیاه می ریزند، تغییرات شدید درجه حرارت در محیط داشته اید. سعی کنید درجه حرارت را ثابت کنید ریزش برگهای با بین یوته به دلیل هوای سرد و خشک است تغذیه مصنوعی گیاه از به وجود آمدن برگهای جوان ریز و کم رشد جلوگیری می کند.دقت داشته باشید در آفتاب مستقیم، غبار پاشی انجام ندهید زیرا لکه های قهوه ای و سوخته روی برگ ایجاد می کند.

برگهای منقبض شده کروتون نشانگر تشنگی و گرمای هوا می باشد. باید گلدان را به محل خشک تری ببرید و فوراً آبیاری و غبار پاشی کنید زخمهای پنبه ای شکل در قاعده و سطح برگها را می توان با سمپاشی توسط سموم حشره کش ، هر ۱۴ روز یکبار ، از بین می رود.



تجارت کنندگان گل و گیاه ، کروتون را در بسترهای گرم تکثیر می کنند. یعنی دمای خاک بستر را بین ۲۱ تا ۲۴ درجه سانتیگراد نگه می دارند.
اواخر بهار و در طول تابستان، از طریق قلمه ها ی انتهایی ساقه به اندازه های ۱۰ تا ۱۵ سانتیمتر، می توان عمل تکثیر را انجام داد. کروتون اغلب به صورت تک ساقه ای رشد می کند، بنابراین باید اجازه دهید تا به اندازه کافی بزرگ شده و جوانه های فرعی تولید کند. قلمه های انتهایی ساقه را از جوانه ای فرعی بگیرید و در پودر هورمون ریشه زایی فرو برده و در گلدهایی به قطر دهانه ۹ تا ۱۱ سانتیمتر، حاوی کمپوست گلدانی بکارید. قلمه ها را با کیسه پلاستیکی شفاف ببوشانید و در دمای ۲۴ درجه سانتیگراد و نور مناسب نگاه دارید. خاک را همیشه مرطوب کنید. پس از دو ماه ریشه دهی کامل می شود.

■ **این پایان سخن ما نیست جان کلام است؛**

و در پایان از اینکه اوقاتی سبز را در باغچه همیشه سبز جنوب با ما گذراندید صمیمانه سپاسگزاریم روزگارتان همیشه سبز و باغچه دلنان همیشه جنوبی باشد.

شماره آینده ما اختصاص به معرفی و نحوه نگهداری گیاه زیبا اریکا خواهد داشت.



ریزش برگها می گرد.اگر دیدید برگها در تمام اندام گیاه می ریزند، تغییرات شدید درجه حرارت در محیط داشته اید. سعی کنید درجه حرارت را ثابت کنید ریزش برگهای با بین یوته به دلیل هوای سرد و خشک است تغذیه مصنوعی گیاه از به وجود آمدن برگهای جوان ریز و کم رشد جلوگیری می کند.دقت داشته باشید در آفتاب مستقیم، غبار پاشی انجام ندهید زیرا لکه های قهوه ای و سوخته روی برگ ایجاد می کند.

برگهای منقبض شده کروتون نشانگر تشنگی و گرمای هوا می باشد. باید گلدان را به محل خشک تری ببرید و فوراً آبیاری و غبار پاشی کنید زخمهای پنبه ای شکل در قاعده و سطح برگها را می توان با سمپاشی توسط سموم حشره کش ، هر ۱۴ روز یکبار ، از بین می رود.

نور محیط	آبیاری و رطوبت	دمای ایده ال محیط	خاک و تغذیه
زیاد 	مرطوب 	۳۰ درجه سانتیگراد 	خاک جنگلی 

که به سرعت و مستقیماً به گیاه می وزد، نظیر باد کولر و کوران حفظ کنید.

تغییر درجهٔ حرارت ناگهانی محیط زیست گیاه نیز، باعث ریزش برگ های تحتانی آن می گردد.گرد و غبار به طرق مختلفی دشمن برگ ها و گیاهان می باشند. گرد و غبار، زیبایی و درخشندگی برگ ها را از بین می برد و نیز

روزنه ها و منافذ گیاه را می پوشاند، بنابراین گیاه نمی تواند به طور کامل تنفس کند. گرد و غبار لایه ای روی برگ تشکیل می دهد که جلوی جذب موثر نور آفتاب را می گیرد. گرد و غبار مخصوصاً در مناطق صنعتی و در شهرهای بزرگ، حاوی مواد صنعتی و شیمیایی بوده و برای گیاه زیان آور می باشد.

■ توصیه هایی از کل نازکتر:

از گل و گیاهتان نترسید، اگر همیشه شازده کوچولو را به خاطر داشته باشید که با چه عشقی از تنها گل سیارهاش نگهداری می کرد، هیچ وقت گل تان را تنها نمی گذارید.

روزنامه دریا در نظر دارد از هفته آینده با همکاری مرکز تخصصی بنسای جنوب در صفحه «باغچه جنوب» هر هفته مسابقه ای

در رابطه با گل و گیاه برگزار کند که هر هفته به قید قرعه به برنده هر مسابقه یک گل زیبا اهدا می نماید

توسعه پایدار ماهیگیری و آبی‌ری‌پروری در هرمزگان

کشور داتمارک (۲۰۱۳ – ۲۰۰۷) و برنامه جامع کره جنوبی (۷ساله تدوین وتصویب) اجرایی سال ۲۰۱۲ در خصوص توسعه‌کشاورزی، شیلات وماهیگیری مورد تجزیه وتحلیل قرار گرفته تا با بومی سازی در کشورمان مورد استفاده عملیاتی قرار گیرد. همچنین در تولید محصولات ارگانیک شیلاتی با رویکرد خلیج فارس با تاکید بر استان هرمزگان مباحث زیر به عنوان الگو آورده شده است:

برورش میگو ارگانیک در کشور بنگلادش با رویکرد معیشت یاسدار. اتحادیه اروپا بهره گیری از قوانین IFOAM ژوئن ۲۰۰۸در خصوص آبزیان. ایمنی غذایی دریایی با برچسب زدن محصولات و ردیابی آنها. تغذیه و جایگزینی غذای آبزیان با کمپوست، پروتئین پایدار گیاهی (آرد ماهی). صنعت تون ماهیان در ژاپن.تایلند، کمپین میگو، جنگلهای حِرا ، کنیا، پارکهای دریایی و ماهیگیران (الگوی جهانی). آبی‌ری پروری ارگانیک مدل شیلات ایران برگرفته از کشور داتمارک از سال ۱۳۱۶ توسط پرفیسور بِلگواد داتمارکی بر روی فعالیتهای نوین آن زمان صید و صیادی در خلیج فارس پایه گذاری شد. در داتمارک مدیریت شیلات به سمت مدیریت اکوسیستم حرکت می کند و همانند سایر کشورهای اسکاندیناوی سیاست مذاکره اقتصادی دارند (مدل اسکاندیناوی) در واقع سیاستی است که یک اتحادیه از سهامداران در سیاستگذاری نقش دارند و نظرات خود را به وزیر کشاورزی و شیلات آن کشور انتقال می دهند. داتمارک، جزو ۱۴ کشور برتر در صیادی جهان، آلهای در پای بالتیک، هم اکنون ناوگان صیادی در ایران فراتر از توان بیولوژیک

دریاهاست. توسعه شیلات با رویکرد اکوسیستمی در داتمارک در حال جریان است. توسعه کشاورزی ، شیلات و ماهیگیری در کره جنوبی (اجرایی از سال ۲۰۱۲) و مقایسه آن با استان هرمزگان به عنوان یک قطب شیلاتی در کشور که ۳۸ درصد صید و صیادی در این استان صورت می پذیرد می تواند ساختار الگویی برای تشکیل متروپلیتین استانی در زمینه شیلات قرار گیرد. خصوصیات یک متروپلیتین به قرار ذیل است:

● تغییر اساسی در سازمانهای اداری ،ارتقا و کار آمد نمودن سیاستها با تکیه بر دولتهای ایالتی ومحلی ؛

● اپدلوژی عمومی (ماهیگیران و آبی‌ری پروران بازیکنان بزرگ اقتصادی وحفظ سنتها) در کشور ۵۰میلیون نفری کره

● روابط با سایر بخش ها وتدوین سیاستهای بازار

● تامین محصولات ایمن وتبئیت درآمد کشاورزان وماهیگیران

● توسعه متوازن ملی و محلی و بهبود معیشت وتوجه به رژیم

● وعادات غذایی مردم

● تسهیل فعالیتهای اقتصادی ،تجارت محصولی وتظیم قرارداد

● داخلی وتوسعه تجارت و همکارهای بین المللی ● تدوین طرح جامع کشاورزی در شیلات با امضا وزیر کشاورزی و

شیلات کره با هدف توسعه کشاورزی در زیر بخش، خودکفایی،

باغچه جنوب

اینجامحلی برای آشتی با گیاهان است

■ معرفی گیاه «اریکا» در شماره آینده

یکی از بهترین نخل ها برای محیط خانه و فضای سبز اریکا می باشد. نخل اریکا گیاهی است از خانواده ی اریکاسهاست که نام انگلیسی آن از رنگ زرد طلایی دمبرگ آن مشتق شده است این گیاه بومی منطقه ماداگاسکار است که متأسفانه در این منطقه نسل آن در خطر است. گیاهی بسیار سازگار با محیط بیرون یا داخل منزل می باشد این گیاه دارای رشد زیاد و تا ۶ متر و کمتر می تواند رشد کند و معمولاً ۶ تا ۸ برگ روی یک دمبرگ بزرگ که از پدنه یاصلی منشأ گرفته به طرز طاق مانند رو به بیرون و پایین بیرون زده است هر برگ اصلی از ۴۰ تا ۶۰برگچه فرعی تشکیل شده است.



راه های ارتباطی ما:

BAGHCHEJONOUB@GMAIL.COM

تلفن:۰۹۱۷۶۲۹۹۷۳۲

گردآورنده : مرکز تخصصی بنسای

جنوب

سامانه پیامکی: ۳۰۰۰۲۲۲۳۲۴۲۵۲۳



Fishery Womanh وبوجود آوردن شرکت تعاونی و

شرکت های بزرگ کارآفرین

● امنیت سرمایه گذاری وسرمایه گذاری همچنین اجرای

سیاستهای مالکیتی وتوجه به بیمه محصولات وتضمین محصولی

● مکانیزاسیون وکاهش هزینه های تولید واستفاده از فن آوری های پیشرفته در بازاریابی وفروش محصولات

شیلات؛

● توجه به تحقیقات وحفظ میراث زیست محیطی برای آینده

● به عبارتی کشاورزی دوسنه وسنجنش شاخص های تاثیر گذار در تولید محصول (آب وهوا)

● بالانس درآمدی واربطات بین مناطق شیلاتی ومحیطی با برند سازی فعالیت

● پیشرفت وتوسعه صنایع محلی جهت افزایش درآمد

● ماهیگیران فعال سازی تبادلات بین مناطق ساحلی

● بهبود شرایط آموزشی ،رفاهی وامکانانی در روستاهای

● ماهیگیری کره برای صیادان وکمک به صیادی خرد

● اتحاد ووفاق مجدد ملی در کره جنوبی جهت جذب سرمایه

گذاری خارجی ، صادرات ، معافیت مالیاتی وتفویض اختیارات

کشاورزی در حوزه شیلات

در پرورش میگو نیز الگو برداری از بنگلادش با رویکرد

معیشت پایدار می تواند نقش موثری را در استان هرمزگان

ایفا نماید. پرورش ارگانیک میگو در کشور ۱۵۵ میلیون نفری

بنگلادش رتبه هشتم جهان در پرورش میگو مبتنی بر معیشت

پایدار ، شناسایی گونه قلموPenaeus monodon میگو

بری سبب در کشور بنگلادش و مقایسه با کشورمان که گونه

میگوی سفید غربی Feneropenaeus vanamii، روبوکور

معیشت پایدار ضمن توسعه پایدار در صنعت میگوی آن کشور

،افزایش تولید میگو را به همراه خواهد داشت. بر این اساس با

پرورش میگو ارگانیک میگو از شدت آسیب پذیری پرورش دهنده کان در برابر موانع آب آلوده ،بیماری و...جلوگیری بعمل آورده وسبب تبئیت قیمت وجلوگیری از نوسانات وشوک آن در بازار می شود. بر اساس قوانین اتحادیه اروپا بر گرفته از قوانین IFOAM ژوئن ۲۰۰۸ سه رکن اساسی محیط زیست اقتصادی واجتماعی اساسی دانسته و در تعریف خود تولید ارگانیک یک سیستم کلی از مزرعه است که در آن مدیریت تولید مواد غذایی با بهترین شیوه های زیست محیطی، تنوع زیستی ، حفاظت از منابع طبیعی انطباق داشته ودراستنداردهای حقوق جانور جهت تولید رعایت شده والویت آن برای مصرف کننده گان خاص برای محصولات تولیدی در استفاده از مواد طبیعی را شامل می شود. اولین مقرارت EEC که به استانداردهای آبی‌ری پروری ارگانیک می پردازد ۲۰۰۹ EU انتشار یافت . ایمنی غذایی دریایی با برچسب زدن محصولات و ردیابی آنها یکی از مهترین ویژگی های این استاندارد می باشد. تعاونهای صیادی در استان سازمان کار رسمی جامعه صیادی اند .این تعاونی ها در قالب تعاونی بهره برداری و یا خدمات در حال فعالیت هستندو به صورت مستقیم و غیر مستقیم درمانطق ساحلی هرمزگان و نقاط دور افتاده موجب اشتغال و کاهش بیکاری شده و در نتیجه راه را برای توسعه در این مناطق می تواند تسهیل می نمایند. مطالعات و بررسی های زیستی، اقتصادی ، اجتماعی و بازار همچنین اصلاح روش و انتقال فن آوری صید می تواند نقش موثری را در این زمینه در توسعه صنعت شیلات ایفا نماید.

■ علیرضا نظری بچگان–دانشجوی دکتری شیلات،مرکزتحقیقات وآموزش کشاورزی ومنابع طبیعی هرمزگان



سازمان جهادکشاورزی هرمزگان

مدیریت اموراترانشی

با حفاظت از زمین های کشاورزی و باغات آینده فرزندان

میهنمان را بیمه کنیم

روابط عمومی اداره گل

استادرومهرمزگان



استادرو، به معنی ضابطه، معیار ومیزان است

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از کشف بیش از ۲٫۵ تن انواع مواد مخدر در سه عملیات جداگانه شب طی گذشته و بامداد امروز؛ از انهدام سه باند بزرگ قاچاق و توزیع مواد مخدر و دستگیری ۷ نفر خبر داد. سردار «حسین رحیمی» در گفت وگو با ستیم، با اشاره به انهدام سه باند بزرگ قاچاق مواد مخدر در سیستان و بلوچستان، در تشریح جزئیات آن اظهار کرد: ماموران انتظامی شهرستان زاهدان در راستای مبارزه شبانه روزی با سوداگران مرگ و با توجه به دریافت اطلاعات و گزارشاتی مبنی بر قاچاق و دیوی مواد مخدر در شهرستان زاهدان، بررسی موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.

فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان افزود: ماموران انتظامی پس از چند روز کار مداوم تخصصی و اطلاعاتی، شب گذشته پس از شناسایی محل دیوی مواد مخدر در این منطقه، از محل مورد نظر بازرسی کردند و موفق به کشف یک تن و ۹۶ کیلوگرم تریاک و ۶ کیلوگرم حشیش شدند. وی تصریح کرد: در این عملیات شبانه، ماموران ضمن دستگیری دو قاچاقچی

احتمال قتل‌های تازه در پرونده قاتل سریالی «گلستان»

پلیس سرگرم بررسی پرونده جنایت‌هایی است که احتمال دارد قاتل سریالی قدکوتاه گلستان در آنها دست داشته باشد.

به گزارش مهنشری، این مرد تائکون قتل ۱۱نفر را به گردن گرفته و با توجه به اعتراضات احتمال دارد که جنایت‌های دیگری هم مرتکب شده باشد.سردار «میرفیضی» رئیس پلیس استان گلستان به همراه سرهنگ اکبری، رئیس پلیس آگاهی استان در جمع خبرنگاران حاضر شدند و به بیان جزئیات دستگیری اعضای باند سارقان مسلح که راز ۱۲جنایت را در سینه داشتند، پرداختند.

این میان رئیس پلیس گلستان با اشاره به اینکه جنایت‌های این باند از سال ۱۳۸۷شروع شده بود، گفت: در این باند ابتدا پدری به همراه ۲پسرش که دست به سرقت‌های مسلحانه و قتل ۲نفر زده بودند دستگیر شدند و در بازجویی از آنها راز جنایت مردی به نام حسین فاش شد. حسین که در شهرستان گنبد زندگی می‌کرد در عملیاتی ضربتی دستگیر شد و در بازجویی‌ها به قتل ۱۱نفر از سال ۸۱اعتراق کرد. او مدعی شد که همه این

در امتداد تاریکی وجدان نو آرام!

از روزی که فرزندم را اسقط کردم دچار عذاب وجدان شده‌ام. عذاب سختی که رهایم نمی‌کند اما آن زمان از آبروبریزی می‌ترسیدم و می‌دانستم خانواده‌ام ماجرای گم شدن مرا به پلیس اطلاع دادند و اگر دستگیری می‌شدن نمی‌دانستم… زن ۲۰ساله‌ای که به اتهام فرار از منزل دستگیر شده بود در حالی که عنوان می‌کرد نمی‌دانم کدام یک از اشتباهات من یا خانواده‌ام ریشه بدبختی‌هایم در زندگی است، به مشاور و مددکار اجتماعی کلاتری ناظم آباد مشهد گفت: پدرم فردی معاد و بی مسئولیت بود که هیچ تعهدی را نسبت به خانواده اش احساس نمی‌کرد او حتی نمی‌دانست من کلاس چندم هستم و یا اصلا به مدرسه می‌روم یا نه! کلاس اول راهنمایی بودم که به خاطر ضعف در تحصیل دیگر به مدرسه نرفتم اما پدرم هیچ وقت از من تریسید که چرا هر روز در خانه هستم او فکر می‌کرد مانند تابستان حالا هم مدرسه تعطیل شده است. او تمام اوقاتش را در دوستان معاندش سیری می‌کرد تا این که روزی از من خواست با جوان ۲۶ ساله‌ای که به منزلتان رفت و آمد داشت ازدواج کنم. رحیم دایم لطمه بود و حشیش و مخدر مصرف می‌کرد. آن زمان ۱۴ سال بیشتر نداشتم و نمی‌توانستم با این ازدواج مخالفت کنم فقط وقتی رفتارهای عجیب رحیم را پس از مصرف مشروب می‌دیدم خیلی می‌ترسیدم اما جرات بازگو کردن این موضوع را نداشتم. ۲ سال پس از ازدواج و در حالی که صاحب دختری شده بودم

صدای مشاور

سوال از شما،

پاسخ از کارشناسان مرکز مشاوره آرامش

■ **سوال:** پسر خاله ام شش ماه قبل به خواستگاری ام آمد که از او خواستم فرصتی برای اتمام تحصیل در مقطع فوق لیسانس به من بدهد و در این مدت برای زندگی آینده تصمیمات زیادی گرفتم. او شغل و درآمدی دارد و به همین دلیل دوستان زیادی دارد که معمولاً اوقات فراغتشان را با آنها می‌گذرانند. او حاضر نبود آنها را به من معرفی کند در حالی که تمام دوستان مرا می‌شناسد و حتی ادرس محل زندگی او کار آنها را می‌داند، من به این همه مخفی کاری او مشکوک شدم و چون خانواده اش نیز از شرایط دوستان او اطلاع نداشتند و این موضوع در زندگی مشترک آینده مان تاثیر زیادی می‌توانست داشته باشد لذا چند بار او را تعقیب کردم و متوجه شدم او و دوستانش بیشتر عصر و شبها در خانه مجردی وی و حشیش را همکارانش حضور پیدا می‌کنند و تادیریقت آنها هستند، با تحقیق بیشتر مطلع شدم که از مالک این خانه مجردی، بارها به دلیل ایجاد مزاحمت و مصرف مشروبات الکلی و رفت و آمد افراد نامناسب از سوی همسایگان شکایت شده است. حالا نمی‌دانم آنها چه برنامه ای در آنجا دارند، حتی دوست ندارم از خودش چیزی بی‌رسم و قصد دارم از ازدواج با او انصراف بدهم.
تلفن: ۰۶۲۴ - ۳۳۳۳۳۰۵ - ۲۱۸۲۴۷۸

پاسخ: تا قبل از مشخص شدن علت پنهان کارهایش،



لوگو مرکز مشاوره ملی

شک و تردید به رفتارهای او داشتید و حالا که دلایل اصلی اقدامات او مطلع نسیدید در شرایط ویژه ای قرار دارید، چون یک کی سو اگر جدا شوید معلوم نیست برای زندگی آینده تصمیمات زیادی گرفته‌ام. او خواهد بود و یا تا چه زمانی می‌تواند به این تخلفات ادامه دهد و از سوی دیگر اگر ازدواج کنید اطمینانی به بازگشت و رهایی اش از این قبیل امور ندارید، اما راه سومی هم وجود دارد، این که شرایط ازدواج را با او ترک دوستان فاسد، تغییر کامل روش و برنامه‌های فعلی و جایگزین کردن برنامه های سازنده، مفید و دوستان صالح قرار دهید و در صورت توافق ضمن تعیین زمان و ضمانت‌های کافی و مطمئن، سیری کردن یک دوره آزمایشی را بخواهید.

مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی استان هرمزگان آماده ارائه خدمات مشاوره ای در زمینه های خانوادگی، روانشناختی، ازدواج، تربیتی، اعتیاد و حقوقی به عموم شهروندان عزیز به صورت رایگان می باشد.

■ **نشانی:**

بندرعباس، خیابان مطهری، ضلع شمالی مصلی قدس جنب دفتر نظارت همگانی ۱۹۷

پاسخ: تا قبل از مشخص شدن علت پنهان کارهایش،

حوادث

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان خبر داد

کشف ۲/۵ تن مواد مخدر در «سیستان و بلوچستان»

سابقه دار، یک دستگاه خودروی پرو ۴۰۵ به همراه ۸ دستگاه تلفن همراه اعضای این باند را توقیف کردند.

رحیمی در ادامه با اشاره به عملیات شبانه دیگری در شهرستان ایرانشهر گفت: در این عملیات، ماموران انتظامی شهرستان ایرانشهر پس از اطلاع از اینکه تعدادی از قاچاقچیان مسلح با استفاده از یک دستگاه وانت تویوتا قصد انتقال مقادیر زیادی مواد مخدر از محورهای فرعی به شهرستان ایرانشهر را دارند، اقدامات تخصصی خود را آغاز کردند.

این ترش های غیر مجاز را نخرید

انواع میوه‌ای فراوری شده لواشک با نام تجاری «کاوشرکان شکوه سبز»، لواشک میوه‌ای با نام تجاری «دادلی».

لواشک زرد آلو و آلبالوی شرکت شهید دانه خوی با نام تجاری «ترش آلان» و لواشک رولی با نام تجاری «ترشان».

غیر مجاز و تقلبی هستند.

لواشک با نام تجاری کاوشکران شکوه سبز، لواشک میوه‌ای با نام تجاری دادلی، لواشک زرد آلو و آلبالوی شسرتک شهید دانه خوی با نام تجاری ترش آلان و لواشک رولی با نام تجاری ترشان، غیر مجاز و تقلبی هستند
سازمان غذا و دارو اسامی برخی واحدهای تولیدی همتان به صورت ویژه رسیدگی خواهد شد.
تقلات ترش اعم از انواع لواشک و زغال اخته را که علاوه بر قتل ۱۱نفر در شهرهای فاضل آباد، علی آباد، آق‌قلا، خان بیین، دلند، رامیان و… قتل‌های دیگری نیز رقم زده باشند، سرگم تحقیق برای کشف دیگر جنایات احتمالی اوست.

سازمان غذا و دارو اسامی برخی واحدهای تولیدی همتان به صورت ویژه رسیدگی خواهد شد.
تقلات ترش اعم از انواع لواشک و زغال اخته را که علاوه بر قتل ۱۱نفر در شهرهای فاضل آباد، علی آباد، آق‌قلا، خان بیین، دلند، رامیان و… قتل‌های دیگری نیز رقم زده باشند، سرگم تحقیق برای کشف دیگر جنایات احتمالی اوست.

فهمید همسر پس از مصرف حشیش دچار بدبینی‌های شدیدی می‌شود و به همین خاطر مرا به یاد تکم می‌گرفت زندگی من و رحیم ۳ سال بیشتر طول نکشید و به ناچار از او جدا شدم چراکه او به خاطر سوء ظن هایش مدام مرا زیر نظر داشت و حتی هنگام بیرون رفتن از خانه در اتاق را به رویم قفل می‌کرد این گونه بود که حضانت فرزندم را هم به عهده گرفتم و به خانه پدرم بازگشتم اما وضعیت زندگی ام بدتر از گذشته شد چرا که پدرم «طلاق» را مایه آبروبریزی او، موجب خدشه دار شدن حیثیت خانوادگی اش می‌دانست به همین خاطر قصد داشت مرا به عقد مرد ۴۰ ساله ای درآورد که به قول خودش ثروتمند بود. اما این بار در حالی در برابر خواسته پدرم مقاومت کردم که با مرد ۲۵ ساله‌ای آشنا شده بودم. عباس اگرچه متاهل بود اما وانمود می‌کرد مرا دوست دارد و اگر او یا او ازدواج کنم خوشبخت خواهم نشد. من هم که برای ازدواج با مرد ۴۰ ساله از سوی پدرم تحت فشار قرار گرفته بودم از خانه فرار کردم و به طور پنهانی به عقد عباس درآمدم در حالی که پس از گذشت ۳ ماه زندگی با عباس باردار شده بودم او حاضر نشد مرا به عقد رسمی خود دربیارد بدین ترتیب با پیشنهاد او و به دلیل ترس از آبروبریزی فرزندم را سقط کردم بعد از آن هم فهمید کم عباس به همراه همسرش به شهر دیگری نقل مکان کرده است و من در حالی که حیران و سرگردان مانده بودم توسط پلیس دستگیر شدم و …

مشاهده آتش شدید از سوی ماموران، با به جا گذاشتن خودروی حامل مواد مخدر و با استفاده از تاریکی شب و کوهستانی بودن منطقه، از محل متواری شدند.

رحیمی ادامه داد: ماموران انتظامی در بازرسی دقیق از خودرو قاچاقچیان، مقدار ۵۹۰ کیلوگرم تریاک به همراه ۲۸۵ کیلوگرم حشیش و سه گلوله سلاح ۴۰ میلی متری را کشف و ضبط کردند.

فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان همچنین با اشاره به عملیات دیگری در شهرستان سراسران که به انهدام یک باند ۵ نفره تهیه و توزیع مواد مخدر انجامید، خاطرنشان کرد: ماموران انتظامی شهرستان سراوان با توجه به اطلاع از فعالیت‌باند توزیع‌کننده سواد مخدر، اعضای این باند را به طور نامحسوس به مدت چندین هفته تحت نظر قرار دادند و پس از شناسایی محل دیسوی این مواد در یکی از محلات منطقه، بامداد امروز در عملیاتی هدفمند، ضمن کشف ۵۱۰ کیلوگرم تریاک و توقیف یک دستگاه خودروی سواری و یک قبضه سلاح گرم، تمامی اعضای این باند ۵ نفره را دستگیر کردند.

فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان افزود: ماموران پلیس با اشراف اطلاعاتی، خودروی حامل مواد مخدر را که با سرعت بسیار بالا در محورهای فرعی این شهرستان در حال تردد بود، شناسایی و با استفاده از موانع فیزیکی پنجر کردند که قاچاقچیان مسلح با مشاهده ماموران اقدام به درگیری مسلحانه با پلیس کردند.

وی با اشاره به درگیری یک ساعته پلیس با قاچاقچیان مسلح گفت: قاچاقیان مسلح که قصد فرار به همراه خودروی حامل موادمخدر را داشتند با توجه به

این ترش های غیر مجاز را نخرید

انواع میوه‌ای فراوری شده لواشک با نام تجاری «کاوشرکان شکوه سبز»، لواشک میوه‌ای با نام تجاری «دادلی».

لواشک زرد آلو و آلبالوی شرکت شهید دانه خوی با نام تجاری «ترش آلان» و لواشک رولی با نام تجاری «ترشان».

غیر مجاز و تقلبی هستند.

لواشک با نام تجاری کاوشکران شکوه سبز، لواشک میوه‌ای با نام تجاری دادلی، لواشک زرد آلو و آلبالوی شسرتک شهید دانه خوی با نام تجاری ترش آلان و لواشک رولی با نام تجاری ترشان، غیر مجاز و تقلبی هستند

سازمان غذا و دارو اسامی برخی واحدهای تولیدی همتان به صورت ویژه رسیدگی خواهد شد.
تقلات ترش اعم از انواع لواشک و زغال اخته را که علاوه بر قتل ۱۱نفر در شهرهای فاضل آباد، علی آباد، آق‌قلا، خان بیین، دلند، رامیان و… قتل‌های دیگری نیز رقم زده باشند، سرگم تحقیق برای کشف دیگر جنایات احتمالی اوست.

سازمان غذا و دارو اسامی برخی واحدهای تولیدی همتان به صورت ویژه رسیدگی خواهد شد.
تقلات ترش اعم از انواع لواشک و زغال اخته را که علاوه بر قتل ۱۱نفر در شهرهای فاضل آباد، علی آباد، آق‌قلا، خان بیین، دلند، رامیان و… قتل‌های دیگری نیز رقم زده باشند، سرگم تحقیق برای کشف دیگر جنایات احتمالی اوست.

بازداشت عامل انفجار مرگبار بمب در کتابفروشی

عامل انفجار در کتابفروشی خیابان باکری ارومیه بازداشت شده و تحت بازجویی قرار دارد.

رحیم ۱۲ ظهر پنجشنبه در پی تماس مردم مبنی بر انفجاری در مغازه کتابفروشی در خیابان باکری، مأموران تخصصی و آگاهی در محل حادثه حضور یافته و تحقیقات لازم را به عمل آوردند.

وی در ادامه افزود: این انفجار یک کشته و چهار زخمی بر جای گذاشته که زخمی‌ها توسط مردم و اورژانس به بیمارستان امام خمینی(ره) منتقل شدند.

سردار اصلائی با اشاره به بررسی‌های مأموران آگاهی و تحقیقات میدانی انجام شده، اظهار کرد: دروشنده کتابفروشی صاحب مغازه بوده و شخص مهاجم قبل‌از دادگاه طرح شکایت کرده بود. این اشخاص به مدت ۱۵ سال در دادگستری استان پرونده داشته و اختلافات آنان ادامه‌دار بوده است.

وی در پی اعتراف مردم مهاجم بیان کرد: این شخص سال‌ها پیش از این اتفاق اقدام به تهیه دو نارنجک دستی کرده بود و قصد وی، از بین بردن فرزند فروشنده مغازه به دلیل ممانعت از مصالحه بوده که این امر عملی نشد.

توسط تعزیرات حکومتی صورت گرفت

جریمه قاچاقچی سوخت در «سیستان»

معاون اجرایی در امور شعب ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان گفت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

معاون اجرایی در امور شعب ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان گفت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک دستگاه تفشک که اقدام به جابه‌جایی سوخت به صورت غیرمجاز از استان کرمان به شهرستان زاهدان

سیستان و بلوچستان گشت: تعزیرات حکومتی یک قاچاقچی سوخت را به پرداخت ۹۴۴ میلیون ریالی جزای نقدی محکوم کرد.

به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ادارهکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان، محمدحسین اشرفی اظهار کرد: یک



یک‌شنبه ۲۵ مرداد ۱۳۹۴

۱ ذی القعدة ۱۴۳۶

سال چهاردهم شماره ۲۸ ۲۰

■ **بندر چارک در پویه تاریخ** ■



به قلم:

دکتر محمد حسن نیا

مجاورت جزیره کیش بودن آن و تردد مداوم از این بندر به جزیره کیش و اینکه این بندر در زمان های پیشین با توجه به راه خـور چنـاخ حلقه اتصال دریا به جهانگیریه قدیم بود، در مورد تاریخ آن مباحث ناگفته زیادی وجود دارد.

در مورد وجه تسمیه بندرچارک یکی از نگاه ها این است که زنی در آن بندر می زیسته که رفیع نام داشت و چاه آبی حفر کرده بود که آب شیرین داشت و آب آن را به مردم این بندر می فروخت و به نام چاه رفیع معروف بسود و به مرور زمان همین چاه رفیق در افواه عمومی به چارک تبدیل می شود و منطقه اطراف نیز به نام چارک نامگذاری می گردد. شهر بندر چارک از شمال به پاساردان، از جنوب به خلیج فارس، از مغرب به بندر طاحونه و از سمت مشرق به حسینه محدود می گردد. این بندر در گذشته مقر حکمرانی آل علی بود که تحت نظر دولت مرکزی ایران و خوایین بنی عباسی بستک که طایفان محلی دولت ایران بودند، قرار داشتند. قلعه بزرگی در بندرچارک وجود دارد که مقر حاکم محلی وقت بود این قلعه را شیخ صالح بن شیخ محمد آل علی یکی از حاکمان چارک ساخته و مقر حکمرانی خود قرار داده بسود. اولین حکمران محلی آل علی آن شیخ محمد بن شیخ حسن آل علی بود و آخرین فرد این خاندان که در بندرچارک حکمران بود نیز شیخ عبدالله بن شیخ محمد آل علی نام داشت.

بندر چارک با توجه به قرار داشتن در مجاورت جزیره کیش می تواند همواره دارای توسعه ای پایدار در زمینه گردشگری و تجارت دریایی باشد. اما گردشگری این بندر با توجه به حجم مسافرهای که از داخل و خارج کشور برای رفتن به کیش می روند، می تواند یک توسعه پایدار برای این بندر تاریخی باشد. علاوه بر این اگر راه تاریخی خورچناخ به شهرستان کنونی بستک احیا شود، اهمیت اقتصادی بندر چارک به عنوان متصل کننده شهرستان لاز و بستک با نزدیک ترین فاصله به دریا اهمیت اساسی تری پیدا می کند. بندرچارک در مسیر اقتصادی قدیم از بخش شبکو به جهانگیریه قدیم قرار داشت و احیای مسیرهای تاریخی قدیم می تواند کمک وافری به اقتصاد کنونی بندر چارک بنی نماید.



بندرلنگه خبرنگارروزنامه دریا: امام جمعه بندر لنگه به تشییع دو پیکر شهدای غواص و خط شکن در ۸ سال دفاع مقدس در بندرلنگه اشاره کرد و گفت : شمیم دل انگیز عطر شهدا فضای این شهر بندری را عطر آگین کرد و مردم از



امام جمعه قشم گفت: محبوبیت شهدا به دلیل پذیرش و پیروی از اصل ولایت فقیه و رعایت تقوی در زندگی است. حجت الاسلام «رضا جوکار» در خطبه های دوم نماز جمعه این هفته قشم با تشکر از مردم و مسئولان جزایر قشم، هرمز، هنگام و لارک و همچنین حضور پررنگ علمای اهل سنت در برگزاری آیین باشکوه تشییع پیکر پاک چهار شهید گنام غواص در این شهرستان، اضافه کرد:این حضور باشکوه حاکی از پابندی مردم ایران به ارزش های انقلاب اسلامی و آرمان های شهدا و امام راحل است.

وی ادامه داد: این حرکت عظیم مردمی نشان داد که ملت ایران تا پای جان از آرمان های انقلاب حفاظت کرده و هرگز صحنه را خالی نخواهند گذاشت.

حجت الاسلام جوکار با بیان اینکه در آیین یاد شده قایق رانان، صیادان و کشتنی داران منطقه تشییع دریایی بی نظیری را انجام دادند، گفت: به گفته بسیاری از فرماندهان نظامی، آیین

«صابری» مدیر اداره بنادر «بندرلنگه» شد

امام جمعه بندر لنگه در معارفه مدیر اداره بنادر و دریانوردی بندرلنگه گفت: اگر مسئولین برای این مردم یک قدم بردارند مردم خونگرم این منطقه ده قدم برای آنها برواهند داشت. به گزارش عبدالحمین اسد پور خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور دریا ، حجت الاسلام سید «محمد جواد رکنی» امام جمعه بندر لنگه افزود: این بندرگاه نیاز به لایروبی و تسریع در خدمات رسانی به لنج داران و تـجار و زیر ساخت های مناسب دارد . مردم و تـجار و لنج داران از کشتی رانی والتجـر

۸ گلابه دارند. در ادامه «احمد جباری» نماینده مردم غرب استان گفت : با توجه به توسعه حمل و نقل دریایی باید زیر ساخت داشته باشیم. زمانی می توانیم در توسعه دریایی توقفاتی داشته باشیم که مردم بگویند و آن را احساس کنند. در بحث توسعه دریانوردی باید دو عامل را مد نظر قرار دهیم اول تامین منابع دولتی که هم‌ا‌طوری که خودتان می

تجلیل از خبرنگاران در «بندرلنگه»

به مناسبت روز خبرنگار مراسم بزرگداشتی در فرماندهی نیروی انتظامی بندرلنگه برگزار شد.

به گزارش عبدالحمین اسدیور خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور دریا، در این مراسم سرهنگ دوم «حافظی» فرمانده نیروی انتظامی بندرلنگه ضمن تقدیر از زحمات خبرنگاران که در طول سال برای پوشش دادن یک خبر از هیچ تلاشی دست بر نمی دارند افزود: خبرنگاران در حقیقت پیشتران روشنگری در جامعه هستند که با قبول رسالت خطیر و خطر ساز خود لحظه ای دست از مشعل روشنگرنه خود بر نمی دارند. وی اضافه نمود: این قشر

عزاداری شهادت امام جعفر صادق(ع) در «بندرلنگه»

به مناسبت سالروز شهادت ربیب مکتب شیعه حضرت امام جعفر صادق (ع) مراسم سوگواری در سراسر بندرلنگه و حسینیته ها و تکایا برگزار شد. به گزارش عبدالحمین اسدیور خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور دریا، مردم بندرلنگه با سیاهپوش نمودن معابر، پلوارها و حسینیته ها در غم شهادت

امام جمعه بندر لنگه:

دختران را در خانواده بیشتر تکریم کنید

کوچک و بزرگ ، پسر و چوان در گرمای طاقت فرسای تابستان با حضور گسترده ، دین خود را به این شهدای گرفتار ادا کردند .

حجت الاسلام والمسلمین رکنی امام جمعه بندر لنگه به اول ذیقعدة مصداق با ولادت با سعادت حضرت معصومه (س) و آغاز دهه کرامت که از اول ذیقعدة تا ولادت با سعادت برادر بزرگوارش حضرت امام رضا (ع) ادامه دارد گفت : افتخار ملت ایران این است که امام هتتم شیعیان جهان در سرزمین ایران قرار دارد و همه ساله زائران زیادی از سراسر دنیا به پایوس این امام همام می روند .

خطب نماز جمعه در ادامه به روز دختر اشاره کرد و گفت : پسر برای خانواده نعمت است ولی دختر در حقیقت فضیلت است و وقتی پدر خانواده از بیرون می آید اول به دختران محبت و

توسط اعضای نوجوان مرکز «فین» برگزار شد

نقد کتاب «آرزوی سوم» در جلسه‌ی نقد کتاب‌های ویژه نوجوان

اعضای نوجوان مرکز فین در دومین جلسه نقد کتاب‌های نوجوان کتاب آرزوی سوم را نقد کردند. به گزارش روابط عمومی اداره کل کانون پرورش فکری کودکان ونوجوانان استان هرمزگان ، اعضای نوجوان کانون فین طبق برنام زمان بندی شده دومین کتاب خود را نقد کردند.

«راضیه سلیمانی بور» مسئول مرکز فین گفت: اعضای نوجوان مرکز فین کتاب آرزوی سوم نوشته مصطفی خرامان را نقد کردند.

وی بیان کرد: این داستان ماجرای مسه خواهر می‌باشد که بازی افسانه‌ای را آغاز می‌کند و هر یک آرزوی‌های خود را به زبان می آورند. آرزوی اولی برآورده می‌شود اما آرزوی دوم و سوم دردسرهایی را برای آن‌ها ایجاد می‌کند. سلیمانی گفت : ابتدا جلسه‌ی نقد خلاصه‌ی از داستان توسط هستی جعفر بور

را



بدین وسیله به آقای مرتضی حقدانی خواه فرزند حسین شناسنامه شماره۱۰۰۵۶ صادره از بندرعباس ، ساکن بندرعباس شهرک توحید کوچه نوبت ۹بهدکار پرونده اجرائی کلامه۹۲۰۰۵۴۴۰۰۵۴۰۰۵۴۰۰۵۴ دفتر اسناد رسمی شماره ۱۲۲۱۵ دفتر اسناد سند رهنی شماره ۴۷ بندهجاس جهت وصول مبلغ ۱۱/۱۵/۴۴۰۰۰۰ ریال تا تاریخ ۹۲/۱/۱۵ و از تاریخ مذکور تا روز تسویه کامل بدهی طبق مقررات علیه شما اجرائیه صادر نموده و پرونده اجرائی به کلامه فوق در این اداره تشکیل شده و طبق گزارش مورخ ۹۲/۱/۱۷ ملوم، محل اقامت شما به شرح متن سند شناخته نشده، لذا بنا به تقاضای شما اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های کثیر الانشار محلی آگهی می شود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ این آگهی که روز اولابلا محسوب می گردد، نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید، مورد وثیقه مندرج در سند رهنی فوق با تقاضای بستناتکار پس از ارزیابی از طریق مزایده فروخته و از حاصل فروش آن طلب بستناتکار و حقوق دولتی استیفا خواهد شد.۸۸/۴/۹

مسئول واحد اجرای اسناد رسمی بندر عباس- عقیل قاسمی

خبری

امام جمعه قشم:

محبویت شهدا به دلیل پذیرش اصل ولایت فقیه است

اعقادات قرآنی و اسلامی است و رمز پیروزی کشور است. وی اضافه کرد: شهدای گنام غواص نشان دادند که با دستا سسته نیز حاضر نشدند از آرمان های نظام مقدس جمهوری اسلامی دست بردارند و رمز موفقیت آنها پیروی از ولایت فقیه بودوی با اشاره به استقامت آزادگان کشورمان در دوران اسارت نیز گفت: مقاومت این افراد در برابر شکنجه ها و دست برداشتن از آرمان های نظام، نشانه فرمانبرداری از ولایت فقیه است. امام جمعه قشم با بیان اینکه در شرایط کنونی باید فرهنگ الاسلام جوکار اضافه کرد: این عزیزان چه در دوران جنگ و چه پس از شهادت، عاملی در جهت گسترش فرهنگ ولایتمداری و

حضور شهدا در «توکهور» و «هشتبندی» هدیه الهی بود

فریب تبلیغات دشمن رانخورید همیشه در محور ولایت مطلقه فقیه باشید راه گوش ما می‌رساند.

وی ادامه داد این شهدای با دستهای بسته بعد از سالیان درازی به مینن باز گشتند تا به ما یادآور شوند که مواظب ومراقب انقلاب ودستاوردهای آن باشیم وتشییع دو تن از شهدای غواص در روز شهادت ربیب مکتب جعفری امام صادق(ع)اشاره کرد وافزود حضور این یا دارگان دفاع مقدس یک هدیه الهی بود چرا که با حضور این کیوتوران شهید منطقه ما بو و رنگ خدایی گرفت وما باید بخاطر این لیاقتی که بدست آوردیم سجده شکر بچا آوریم.

وی افزود درود ورحمت الهی برشما مردم عزیزولایتمدار وشهید پرووکه در این هوای گرم زن ومرد از جعفریاد سرنی که این لاله ها راتحویل گرفتند تا اغوش باز مردم چـاه غریبال ومردم غیور توکهور وجـاه دراز وهشتبندی ۲در نهـایات توسـط کل مردم با عزت وباشرف بخش توکهور وشهر هشتبندی که با اجتماع هزاران نفری ،حساسه ای دیگر افریدند امام جمعه توکهور از حضور حماسی جوانان ونوجوانان در استقبال از شهدای گنام تشکر کرد و گفت این از برکات خون شهداء است وملـت هوشیار ما در این روز بیعت دو باره ای با شهداء داشتند.

بارانی به فلسفه اینکه خداوند عده زیادی از شهداء را ذخیره کرده است اشاره کرد وافزود خدای متعال براساس حکمت آنها رادخیره نگه داشته است چرا که هر گاه که در بین ملت در مسائل داخلی یا خارجی اختلافاتی پیش آمد وحدت ملی مورد تهدید قرار گرفت شهداء حرکت میکنند واز اعماق خاکها بیرون میآیند وبه شهرها آمده وبامردم حرف می زنند وبپام زود راه که همان

مدیر بنادر شرق هرمزگان:

اختصاص ۷۰میلیارد ریال برای لایروبی خور بندر «تیاب میناب»

مدیر بنادر شرق هرمزگان از اختصاص ۷۰میلیارد ریال برای لایروبی خور بندر تیاب میناب خبر داد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، «محمد محسنی» در حاشیه بازدید از اسکله لایروبی نکردن خور بندر تیاب که آخرین بار دو سال پیش انجام شده، مشکلاتی را برای لنج های تجاری در این بندر ایجاد می کند و موجب به خطر افتادن آنها می شود.

شهرستان ۳۰ هزارنفری میناب در ۹۰ کیلومتری شرق بندرعباس مرکز استان هرمزگان واقع شده است.

بندر تیاب از توابع بخش مرکزی میناب با چهار هزار نفر جمعیت و دارا بودن

سرگرمی جدول امروز شماره (۲۰۲۸)

	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱															
۲															
۳															
۴															
۵															
۶															
۷															
۸															
۹															
۱۰															
۱۱															
۱۲															
۱۳															
۱۴															
۱۵															

عمودی:

- طاقت دار و پرتوان – هواهای نفسانی – نوشیدن ۲-توبت وبار – ازکشورهای آسیایی
- بیامری – ازترکیبات فلزی سکه وم달 – نمو و حرکت – دشنام
- خشک‌دیدهمعاشرت – درحال وزیدن – ازترکیبات نمک – فریادسهمناک
- دریایی منشعب شده ازاقیانوس منجمدشمالی – فریبنده ومکار – فعالیتهای مفرح
- ۶-رادیوی ملی آمریکا – حرف تعریف عرب – ازبنادر بلغارستان
- ۷-اندیشه – پندشمشیر وآینه به شانه وپهلومی آویزند – مهتر و سرور
- مادر – بیابان بی آب وعلف – زالوان – علامت جمع فارسی
- چوانمرد – ولی – مرکز ایران
- ۱۰-دریانورد – لاس – ازبیماریهای چشم
- ۱۱-زاده چهاربایان – شهری درایلام – زمخت
- ۱۲- ذره باردار – شبیه وممانند – بزرگ – نتخنگاه
- ۱۳- سیلی – صاحب – آیین ها – آش
- ۱۴-شهردارسابق بیویورک – پینوا و قنبر
- ۱۵-تام قدیم خراسان – همتا – نام کوچک بوچر معاون وزیر امور خارجه آمریکا

افقی:

- ۱- اتحادیه – شرکت خودروسازی هند
- ۲-گذرگاه شهری – اقتصاددان انگلیسی صاحب کتاب ((اصل جمعیت))
- ۳-اززیربگهای اعداد – ملو و بلو به لب – درحال دودین – اتسفر
- ۴- علت – همراه(دُهاب) – بنتشه – تاک
- ۵- سالک – سرزمین دلبران – بی عیب ونقص
- ۶-لاغر ومردنی – اراده – درختی باریشه دارویی که درشام میروید
- ۷- لقب حاکم در روم – برات – معدن
- ۸-آن را به زبان ((لری بختیاری)) – بنشمانی – رومرمرزی – رملق وتوان
- ۹-کلمه شرط – به جز – حرف استثنا – کالا به کالا و پایاپای
- ۱۰-سرمدوهمیشگی – رفیق شهیدی – پرستار
- ۱۱-اگر به انتهای آن ((ارر)) اضافه کنیم درخت کبوده می شود – ربیب اتحادیه فولکس واگن – پارچه کنفی ۱۲- خوش و نیکو – آش – سردوخک – بوسه آبدار
- ۱۳-همراه خیر – متواری – کال – تصدیق رومی
- ۱۴-شنگول وسرخوش – گروهی ازمیهن های خشک گند ۱۵-استادیوم فوتبال سنگال

– بی در بی

روابط عمومی سازمان مدیریت و نظارت

برامور تاکسیرانی بندرعباس

امر به معروف و نهی از منکر یعنی:

زمینه سازی برای اینکه از چراغ قرمزهای زندگی عبور نکنیم



بندرعباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۴:۵۳:۲۹	اذان صبح ۰۵:۱۳:۵۱	اذان صبح ۰۵:۰۴:۴۵	اذان صبح ۰۴:۲۹:۴۵	اذان صبح ۰۵:۰۲:۳۷	اذان صبح ۰۴:۴۲:۵۱	اذان صبح ۰۵:۰۳:۴۵	اذان صبح ۰۴:۴۹:۲۵
طلوع آفتاب ۰۶:۱۶:۲۴	طلوع آفتاب ۰۶:۴۱:۰۸	طلوع آفتاب ۰۶:۳۱:۲۳	طلوع آفتاب ۰۵:۵۵:۰۲	طلوع آفتاب ۰۶:۲۸:۰۴	طلوع آفتاب ۰۶:۰۴:۱۶	طلوع آفتاب ۰۶:۳۰:۲۹	طلوع آفتاب ۰۶:۱۷:۳۷
اذان ظهر ۱۲:۴۹:۵۳	اذان ظهر ۱۳:۲۰:۱۹	اذان ظهر ۱۳:۰۵:۵۷	اذان ظهر ۱۲:۴۰:۳۲	اذان ظهر ۱۳:۰۴:۴۶	اذان ظهر ۱۲:۴۶:۴۱	اذان ظهر ۱۳:۰۸:۴۱	اذان ظهر ۱۲:۵۷:۲۹
غروب آفتاب ۱۹:۲۱:۴۷	غروب آفتاب ۱۹:۵۷:۴۱	غروب آفتاب ۱۹:۵۲:۵۶	غروب آفتاب ۱۹:۰۶:۲۳	غروب آفتاب ۱۹:۳۹:۴۹	غروب آفتاب ۱۹:۲۲:۴۰	غروب آفتاب ۱۹:۴۵:۱۴	غروب آفتاب ۱۹:۳۵:۴۱
اذان مغرب ۱۹:۳۸:۰۳	اذان مغرب ۲۰:۱۴:۴۲	اذان مغرب ۲۰:۰۹:۴۷	اذان مغرب ۱۹:۲۳:۰۳	اذان مغرب ۱۹:۵۶:۳۱	اذان مغرب ۱۹:۳۹:۲۹	اذان مغرب ۲۰:۰۴:۰۸	اذان مغرب ۱۹:۵۲:۵۰

به مناسبت اول ذی القعدة سالروز ولادت حضرت فاطمه معصومه (س)



پنج شاخصه مثبت استاندارد «هرمزگان»

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

حوزه بکارگیری نیروهای انسانی قوه مجریه است که دالالت داشت بر استفاده از طیفی گسترده از نیروها با گرایش‌های سیاسی مختلف، طبیعتاً در چنین شرایطی تضارب سیاسی مدیریتی خود چالش‌افزا خواهد بود که در پی این چالش‌ها طبیعتاً مدیریتی راهبردی را انتظار می‌رود که با نگرشی راهبردی اصولرات قوه اجرا را به پیش برانند و در باتلاقی سکون ناشی از اختلافات سلیاق فرو نرود. استان هرمزگان نیز بعنوان پرشنی از تمامیت‌رایی کشور از این امر مستثنی نیست کما اینکه میوان، چالش‌ها و تضارب‌های افزونتروی رانیز شاهد است. پنج شاخص مهمی که جاسم جادری بعنوان سکادار سیاستن نمایندگی قوه مجریه در استان عهده دار است را می توان اینگونه بر شمارد:

۱-تامل سازند به نمایندگان ، نمایندگان قوه مقننه در هر سه حوزه انتخابیه از جناح رقیب هستند ، به معنل تر بگوئیم بنوعی نمایندگان کما هماهنگ با دولت تیستند ، این گزاره

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

گذشت و اما بعد

باید قبل از وقوع حادثه ای دیگر آماده تر باشیم

را بنند. این را هم قبول داریم که ریشه اکثر این کمبودها عدم اختصاص بودجه لازم به سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی برمی گردد و اگر چه این هم به آن معنی نیست که کلا میرا هستند چراکه کمبودهایی در صحنه حوادث وجود داشت که می توانست از قبل چاره ای برای آنها اندیشید .
آیا آدمگی آن وجود داشت تا اگر خدایی نکرده هزمان حادثه مشابه در سویی دیگر از شهر اتفاق می افتاد آنجا را هم پوشش دهند؟ چرا محل خطر و ایمن توسط نوار زردرنگ از هم جدا نشده بود ؟
مسائل دیگری نیز وجود دارد که نقش آنها در جلوگیری و کاهش خسارات جانی و مالی در اینگونه حوادث بیشتر اگر نباشد کمتر مه نیست .
باید قبول کنیم که در فرهنگ سازی نحوه برخورد و عملکرد عامه در مواجه با حوادثی از این قبیل کم گذاشته ایم. رسانه های دیداری و شنیداری و در رأس آن رسانه ملی و رسانه های مکتوب که در حوادث احتمالی آینده دیگر کمبودها دستشان

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

شفیعه روز جزا

مقدس را به نام ایشان نام نهاده ایم .

لاید باید به لوازم این بزرگداشت ملتزم باشیم.یعنی کارهایی کنیم که دختران ما بعد از بزرگداشت زبانی، به پاسداشتن شان و شخصیت و هویت شایسته ی خویش امیدوار تر گردند و جامعه خود را از حجت اهمیت و ایمنی و سلامت و پاکیزگی، بستر رشد و تعالی خویش ببینند.

به اشتباه نفیقتد منظورم از ایمنی و پاکیزگی ، تنها همین مقولات جاری و متداول از قبیل سرو وضع و حجاب و ... نیست که این ایلته مهم است و صد البته در موازات و همراهی دیگر مهم ها و اماء دیگر مهم ها کدامند؟

به گزارش «عبدالحسین اسد پور» خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور دریا،حجت الاسلام سید « محمد جواد رکنی» امام جمعه ی بندرلنگه گفت: یکی از معتقدات شیعه و از مباحت کلاسی موضوع شفاعت است که اصل آن از قرآن کریم

و در دختران بر تمامی دختران این سرزم و بم موضوع استفاده می شود.
وی گفت: پیروان مکتب تشیع ودلدادگان خاندان پیامبر (ع) به آیات کریمه قرآنی و روایات شریفه

موضوع را حتمی دانسته و بدان اعتقاد قلبی دارند و بگیرند.

ای که دولت گذشته، کشور را در مسیری هدایت میکرد که اگر آن روال ادامه می یافت ، و اراده ای تحول گرا

سکناک هدایت قسوه مجریه را در پیش نمی گرفت معلوم نبود چه حوادث سیاسی، اقتصادی و ناپاسمانی های دیگر گریبان کشور را می گرفت و آنچه سیر نزولی پیدا کرده بود میزان رضایت نخبگان کشور در امور اقصاء خرد و کلان،

امور فرهنگی و اجتماعی و فضای سیاسی بود، در چنین شرایطی انتخبات یازدهم ریاست جمهوری در حالی برگزار شد که طیف حامی دولت وقت در لایه های مختلف قوه

مجریه، در قوه مقننه کم شمار نبوده و هنوز هم نیستند، کابینه دولت در شرایطی تعیین شد که برخی وزارت خانه های کلیدی با نوسانات زیاد رأی اعتماد گرفتند، مشروط

سازی وزرای رای اعتماد گرفته به هماهنگی با نمایندگان قوه مقننه را نیز باید در اینجا بر شمرد ، به این نکته شعار

اعتدال دولت را نیز باید اضافه کرد که یکی از تفاسیرش در

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

مقاله

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

نگاره‌ای از حضرت فاطمه معصومه (س) در حوض شریف

